MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

ESCOLA DE COMANDO E ESTADO-MAIOR DO EXÉRCITO

ESCOLA MARECHAL CASTELLO BRANCO

NUP: 64498.004208/2023-3 l

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS MILITARES DA ECEME, NÍVEL STRICTO SENSU (MESTRADO E

DOUTORADO) - INGRESSO 2024

ERRATA Nr 01

 A Escola de Comando e Estado-Maior do Exército (ECEME), por meio deste

documento, faz saber aos interessados o que se segue:

 - O Anexo I Calendário Geral sofreu pequenas alterações nas datas relativas a “1ª Fase -

UNIVERSO AMPLA CONCORRÊNCIA”.

 - O Calendário com as modificações pode ser acessado em:

http://www.ppgcm.eceme.eb.mil.br/index.php/pt/quem-somos/processo-seletivo

Comissão de Seleção

http://www.ppgcm.eceme.eb.mil.br/index.php/pt/quem-somos/processo-seletivo